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    اقتصاد کیش -  نشست مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد کیش و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با محوریت 
راهبردها و چشم انداز توسعه فرهنگی، گردشگری و 

اقتصادی کیش برگزار شد.
به گزارش  اقتصاد  کیش، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
دراین نشست با بیان اینکه کیش باید به ویترین فرهنگی 
ایران تبدیل شود گفت: باید یک چشم انداز فرهنگی و 
هنری برای کیش ترسیم شود تا زیرساخت، رویدادها و 
برنامه ها براساس آن پایه ریزی شوند. بدون شک کیش 
یکی از برترین شهرهای ایران به لحاظ توسعه شهری و 
اجتماعی است و می تواند چهره ای از تاریخ، فرهنگ و 

هنر معاصر ایران را به نمایش بگذارد.
وی تصریح کرد: اگر ما و شما با همکاری و هماهنگی 
میان وزارتخانه  های دیگر به این ســمت گام برداریم، 
کیش به یک برند فرهنگی و هنری در سطح بین المللی 
تبدیل خواهد شد. اگر چه تصویر فعلی کیش به عنوان 
مقصدی لوکس اســت که جفای بزرگی در حق کیش 
است و باید آن را به یک ایران فرهنگی بدل کنیم. چرا 

که کیش یک ذخیره  و پشتوانه مهم  برای ایران است.
صالحی با اشــاره به رویدادهایی که در کشــورهای 
منطقــه از جمله قطــر در میزبانــی از رقابت های 
ورزشــی و فرهنگی انجام می شود تاکید کرد: شاید 
رســیدن به آن جایــگاه در ورزش برای کیش نیاز به 
ســرمایه کلانی داشته باشد اما جزیره کیش با توسعه 

حداقلی زیرســاخت ها می تواند پایگاه دیپلماسی 
فرهنگی کشور و محلی برای برگزاری جشنواره ها و 

رویدادهای فاخر بین المللی باشد.
وی اظهار داشــت: جزیره کیش مــی تواند با اتکا به 
فرهنگ، طبیعت زیبا با توســعه ظرفیت ها و برگزاری 
رویدادهای قوی و بین المللی ، انتخاب و مقصد سفر 

جامعه بزرگ ایرانیان داخل و خارج از کشور باشد.
محمد کبیری نیز در این نشست با اشاره به چشم انداز 
توسعه ای کیش گفت: ایده جامع ما برای جزیره کیش 
این اســت که آن را تا ســال ۱۴۱۴ به یک جزیره نسل 
هفتمــی تبدیل کنیم. در این مســیر، اقتصاد دیجیتال، 
بلاکچیــن و هوش مصنوعی محور تمامی جنبه های 

توسعه ای خواهند بود.
وی ادامه داد: چندین ابرپروژه از جمله شهرک سلامت 
در دســتور کار ما قرار دارد، اما اولویت کنونی که برای 
خود ترسیم کرده ایم، توسعه گردشگری رویداد محور 

است.
کبیری با بیــان اینکه اکنون ۹۰ درصد درآمد کیش از 
گردشــگری، زیرســاخت و فناوری تأمین می شود 
خاطرنشــان کرد: ما قصد داریم این مسیر توسعه را 
با الهام از ایده ایرانی-اسلامی با دقت و ظرافتی پیش 
ببریم که پروژه های توسعه ای آسیب نبینند. در حوزه 
گردشگری نیز تمرکز ما ابتدا روی جذب گردشگران 
مســلمان و پس از آن گردشگران کشورهای آسیای 

میانه است.
وی اظهار داشــت: در زمینه گردشگران کشور نیز که 
به کشورهای همسایه ســفر می کنند در تلاش برای 
ایجاد مزیت رقابتی هستیم که حتی در فصل کم رونق 

گردشگری نیز انگیزه سفر به کیش وجود داشته باشد.
مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش اضافه کرد: یکی از 
کارهایی که ما اجرایی کردیم، احیاء فضاهای قدیمی و 
فراموش شده کیش بود آن هم با برگزاری رویدادهای 
جذاب بود که به عنوان مثال بازار فرانسه پس از ۱۳ سال 
به واسطه جشنواره جزیرتی احیاء شد، در شهر تاریخی 
حریره رویداد نوروزی برگزار شد و جانی دوباره گرفت 
و کاخ نخست وزیری سابق هم تبدیل به یک موزه شده 
که به زودی افتتاح خواهد شــد. این مسیر ادامه دارد و 

سراغ احیای میراث کیش خواهیم رفت
کبیری با اشاره به برنامه هایی که در کشورهای حاشیه 
خلیــج فارس در حال حاضر برگزار می شــود اظهار 
کرد: اگر تغییرات انجام شــود ما می توانیم از آن  برنامه 
ها برای فصول کم گردشگر در کیش استفاده کنیم. البته 
برنامه ریزی کرده ایم تا جشــنواره ای با عنوان “خلیج 
فارس” از ۱۰ اردیبهشت به مدت دو ماه در کیش برگزار 

شود که آغاز آن نیز باشکوه خواهد بود.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به احیائ 
و بهره گیری از بناهای قدیمی و تاریخی کیش گفت: 
جدا از رویدادهای هنری در عرصه موسیقی قرار است 
بر اساس توافق با بنیاد مستضعفان، سه مکان قدیمی در 
کیش تبدیل به موزه شوند که آثاری همچون دو نقاشی 
از آدولف هیتلر، آثار پیکاسو و قدیمی ترین نقشه خلیج 

فارس دراین موزه ها به نمایش درآید.
وی با اشــاره به سطح بالای برگزاری جشنواره خلیج 
فارس که هزینه های بسیاری نیز دارد گفت: برگزاری 
ایــن این پروژه  بزرگ نیــاز به حمایت وزارت میراث 
فرهنگــی دارد. این اقدامات فرهنگی با وجود بودجه 
زیاد، در واقع سرمایه گذاری محسوب می شوند وآورده 
های بسیاری برای جزیره کیش و کشور به همراه دارد.

مدیرعامل منطقه آزاد کیش همچنین پیشنهاد برگزاری 
رویدادهایی در سطح بین المللی را مطرح کرد و گفت: 
با توجه به ظرفیت های جزیره کیش، که ویترین ایران 
اســت می توانیم برنامه هایی در ابعاد رویدادهای بین 
المللی فاخر و جشنواره جهانی را در گام اول ملی و در 

گام دوم بین المللی طراحی و اجرا کنیم.

جزیره کیش می تواند برند فرهنگی و هنری  
ایران در سطح بین المللی باشد 

   

اقتصاد کیش -    نشست مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با رییس اتاق بازرگانی 
ایران و رییس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در خصوص ارائه لایحه برای 

معافیت مالیاتی کیش برگزار شد.
به گزارش  اقتصاد  کیش، نشستی مشترک با حضور محمد کبیری مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش، محمدرضا رضایی کوچی رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی، صمد حسن زاده رئیس اتاق بازرگانی ایران و نوری مشاور مالیاتی منطقه آزاد 

کیش درباره چالش ها و ظرفیت های پیش روی منطقه آزاد کیش برگزار شد.
محمد کبیری در این نشست با بیان این که باید ماده ۱۰ قانون مالیات بر ارزش افزوده 
اصلاح شــود؛ گفت: کیش ســال گذشته ۵ هزار میلیارد تومان مالیات پرداخت کرده 
است و گرچه این رقم در مقابل کل مالیات دریافتی کشور ناچیز است، اما برای توسعه 
زیرساخت های جزیره اهمیت بالایی دارد. مناطق آزاد نیازمند درآمد پایدار برای جذب 
سرمایه گذار هستند و اگر مزیت های رقابتی مناطق آزاد احیا شود، می توانیم با کمک 

بخش خصوصی و دولت زیرساخت های اساسی را فراهم کنیم.
وی با اشاره به رشد ۷۰ درصدی گردشگران خارجی نسبت به سال گذشته افزود: ما 
توانستیم تنها از عراق، ۴ پرواز مستقیم به کیش برقرار کنیم و تعداد پروازهای خارجی 

ما از کشور های منطقه به روزی ۱ تا ۳ پرواز رسیده بود.
کبیری افزود: هزینه خدمات تفریحی در کیش یک  هفتم دبی است و این نشان از ظرفیت 
رقابتی بالا برای توسعه گردشگری و فناوری در این منطقه دارد اما متاسفانه یکی از موانع 
پیش روی توسعه جزیره همین مسئله مالیات است که باعث شده نه تنها گردشگر داخلی 
تفاوتی بین منطقه آزاد و سرزمین اصلی حس نکند بلکه سرمایه گذارها نیز دلسرد شوند.
در ادامه این نشست، صمد حسن زاده رئیس اتاق بازرگانی ایران نیز گفت: جزیره کیش 
ویترینی از فرصت های سرمایه گذاری و زیبایی های ایران است. معافیت مالیاتی یکی 

از مزیت های آن است اما فرصت های اقتصادی فراتر از این موارد در آن وجود دارد.
وی افزود: بسیاری از کالاهایی که امروز در کیش به فروش می رسد، ایرانی هستند و 

این خود نشانه ای از پتانسیل بالای تولید داخلی است.
رئیس اتاق بازرگانی ایران در پایان درباره مسئله مالیات در کیش اظهار کرد: می توان 
بندی در لایحه الحاق مالی ۳ اضافه شود که مشکلات مالیاتی مناطق آزاد به خصوص 
کیش را مرتفع کند. البته این پیشنهاد در کمیسیون برنامه و بودجه مجلس نیز مطرح شده 

و امیدواریم با همکاری دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد، نتیجه  بخش باشد.

محمد کبیری در نشست  با رییس اتاق بازرگانی ایران:

با  احیاء مزیت های مناطق آزاد، درآمد 
پایدار مناطق آزاد تقویت می شود  

اقتصاد کیش -     رئیس مرکز پژوهش های مجلس در نشست مشترک با دبیر مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی با اشاره به ضرورت نگاه درست به کارکرد مناطق آزاد، گفت: مناطق 

آزاد باید نقش خود را در کمک به توسعه ملی ایفاء کنند.
نشست مشترک مرکز پژوهش های مجلس و دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی با حضور بابک نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش های مجلس و رضا مسرور، 
دبیر شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و جمعی از مدیران دو طرف در مرکز 
پژوهش های مجلس برگزار شد. همچنین در این نشست این دو نهاد حضور داشتند.

بابک نگاهداری، در این نشست به محور هایی اشاره کرد که در مورد مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی بایدمدنظر قرار گیرد.

وی نخستین محور را تغییر رویکرد به مناطق آزاد دانست و گفت: در کشور دو نوع 
نگاه در این زمینه وجود دارد؛ نگاه اول این است که این مناطق باید به محرومیت زدایی 
و توسعه محلی کمک کنند، اما نگاه دوم این است که مناطق ویژه اقتصادی باید نقش 
خود را در توسعه ملی ایفا کنند و نگاه کلان و ملی داشته باشند که بنظر می رسد رویکرد 

دوم درست است.
نگاهداری، با اشاره به اهمیت نگاه راهبردی و ترسیم نقشه کلان در مناطق آزاد، توضیح 
داد: هر منطقه باید بر اساس برنامه کلان کشور ماموریت ویژه ای داشته باشد تا مشخص 
شود آن منطقه چه ماموریتی بر عهده دارد و براساس همین رویکرد است که نقش مناطق 

آزاد در کریدور های جهانی و منطقه ای مشخص می شود.
وی نکته بعدی را اصلاح نحوه حکمرانی در مناطق آزاد دانســت و گفت: نهاد های 
مختلفی در مدیریت این مناطق ورود می کنند و این باعث موازی کاری و تداخلات 

سازمانی شده است، باید پنجره واحد مدیریتی در این مناطق شکل بگیرد.
رئیس مرکز پژوهش های مجلس، در ادامه با اشاره به اهمیت تعامل این مرکز و دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد، پیشنهاد داد تا کارگروهی مشترک بین مرکز پژوهش های مجلس 
و این دبیرخانه تشکیل شود. رضا مسرور، هم در این نشست با ارائه گزارشی از عملکرد 
دبیرخانه مناطق آزاد به برخی نگاه های منفی که نسبت به این مناطق ایجاد شده اشاره کرد 
و گفت: همین نگاه ها باعث شده که برخی معافیت های قانونی از این مناطق حذف شود 

و عملا در حال حاضر مناطق آزاد تفاوت چندانی با سرزمین اصلی ندارند.
وی افزود : برای هر منطقه اولویت و ماموریت ویژه ای تعریف کرده ایم و قرار نیست 

که مناطق آزاد ما همه کار ها را بر عهده بگیرند.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، با بیان اینکه در حال حاضر عملا در کشور 
مناطق آزاد نداریم ادامه داد: اگر تعریف های جهانی را هم در این زمینه ببینیم متوجه 
می شویم که ما نتوانستیم به معنی دقیق کلمه مناطق آزاد شکل دهیم. مسرور، با اشاره به 
گزارش های مرکز پژوهش های مجلس از ضرورت تشکیل کارگروه مشترک بین این 
دو نهاد سخن گفت تا در نتیجه این اقدام، کار کارشناسی و پژوهشی مطلوب برای مناطق 
آزاد مدون شود و براساس آن قوانین فعلی اصلاح شود.  مدیران و کارشناسان حاضر در 
این نشست هم به بیان دیدگاه ها و نظرات خود پرداختند. کارشناسان مرکز پژوهش های 
مجلس به ضرورت ارائه دقیق اطلاعات در مورد عملکرد مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 

تاکید کردند تا براساس آن بتوانند گزارش های دقیق تهیه کنند

رئیس مرکز پژوهش های مجلس: 

مناطق آزاد باید نقش خود را در توسعه 
ملی ایفاء کنند 

اقتصاد کیش -    نشســت محمد 
کبیری مدیرعامل منطقه آزاد کیش 
با نادره رضایی معاون امور هنری 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
در خصــوص ظرفیت های کیش 
در میزبانی از رویدادهای فرهنگی 

و هنری برگزار شد.
به گزارش اقتصــاد کیش، در این 
جلسه که علی حســنلو، معاون 
گردشگری ســازمان منطقه آزاد 
کیش نیز حضور داشــت، طرفین 
ضمــن بررســی ظرفیت هــای 
فرهنگی و هنــری جزیره کیش، 
بر توسعه همکاری های مشترک در حوزه های هنر، گردشگری فرهنگی و برگزاری 

رویدادهای فاخر گفت  وگو کردند.
محمد کبیری در این نشست با اشاره به آمار حضور ۳ میلیون نفری گردشگر داخلی  و 
خارجی در کیش گفت: نگاه ما به گردشگری فقط بحث تفریحی نیست و ما همانطور 
که در گذشــته نیز گفته  ام ، باید از مقصد تفریحی صرف، به یک مقصد اقتصادی و 

فرهنگی تبدیل شویم.
وی افزود: ایجاد فضاهای هنری، برگزاری رویدادهای شاخص و بین المللی و حمایت 
از تولیدات فرهنگی از اولویت های ما است و این میسر نمی شود مگر با هماهنگی بین 
دستگاهی که حضور شما در معاونت امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بسیار 

می تواند کارساز باشد.
مدیرعامل منطقه آزاد کیش با بیان اینکه طبق آمارها رشد پایدار گردشگری در کیش 
ملموس اســت اما باز نباید ما دســت از تلاش برداریم؛ تاکید کرد: ما باید به صورت 
مشترک برنامه ریزی های کلانی برای بهار و تابستان ۱۴۰۴ از جمله برگزاری جشنواره ها، 
کنسرت ها، نمایشگاه های هنری و ایجاد فضاهای جدید برای فعالیت های هنرمندان در 

جزیره کیش تعریف کنیم و به سمت آن گام برداریم.
در ادامه این نشست نیز نادره رضایی معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
نیز با اشاره به اهمیت گسترش فعالیت های هنری در مناطق آزاد، افزود: وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی از هرگونه برنامه ریزی برای گسترش تعاملات هنری در جزیره کیش 
حمایت می کند. این جزیره می تواند پایلوتی برای اجرای برنامه های ملی و بین المللی 

در حوزه فرهنگ و هنر باشد.

معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی :

کیش می تواند  مرکز  اجرای برنامه های ملی 
و بین المللی در حوزه فرهنگ و هنر باشد 

اقتصاد کیش -   ورزشکار کیش، مقام اول مسابقات  بین المللی دو ۴۰۰ متر را در سلیمانیه عراق 
کسب کرد.

به گزارش اقتصاد  کیش، علی خدیور از جزیره کیش در تاریخ 28 فروردین ۱۴۰۴ در مسابقات 
دو ۴۰۰ متر که به میزبانی سلیمانیه عراق برگزار شد، موفق به کسب رتبه نحست و مدال طلای این 
مسابقات  شد.  این رقابت ها با حضور 2۰ شرکت کننده از کشورهای لبنان، عراق، سوریه و ایران 
برگزار شد  خدیور از ورزشکاران موفق و شایسته کیش است که در کارنامه خود افتخارات زیادی 
از جمله  مدال برنز ۴۰۰ متر قهرمانی آسیایی و همچنین برنز مسابقات کشورهای اسلامی و شرکت 

در المپیک آسیا را دارد.

 

 خدیور قهرمان مسابقات  
بین المللی دو و میدانی  عراق شد

اقتصاد کیش -    محمد کبیری، مدیرعامل ســازمان منطقــه آزاد کیش، در دیدار با 
حجت الاسلام محمد قمی، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی کشور، بر ضرورت توسعه 
گردشگری حلال و تبدیل کیش به مقصدی پیشرو برای جذب گردشگران مسلمان 

منطقه تأکید کرد.
به گزارش اقتصاد  کیش، در این نشست که با هدف بررسی ظرفیت های فرهنگی و 
اجتماعی جزیره برای تقویت زیرساخت های گردشگری حلال برگزار شد، مدیرعامل 
منطقه آزاد کیش با اشاره به ظرفیت بالای گردشگری منطقه ای گفت: »درآمد ۵2 میلیارد 
دلاری گردشگری ترکیه در سال گذشته میلادی، نشان می دهد که ما نیز با برنامه ریزی 
درست می توانیم سهم قابل توجهی از بازار گردشگری کشورهای مسلمان را جذب 

کنیم.«
کبیری با بیان اینکه روند رو به رشد پروازهای خارجی به کیش از یک به سه نوبت در 
هفته، نشانه ای از تقاضای بالا در بازار گردشگری منطقه است، افزود: »امروز زوج های 
جوان عراقی، به ویژه به دلیل جذابیت فضاهای تفریحی و پلاژ بانوان، کیش را به عنوان 
مقصد ســفر انتخاب می کنند. استقبال گســترده از این فضا باعث شده طرح توسعه 

سه برابری آن در دستور کار قرار گیرد.«
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در ادامه به اهمیت بهره برداری از ظرفیت فرهنگی 
داخلی نیز اشاره کرد و گفت: »در سال ۹۷ برآورد شد که ایرانی ها بین ۳ تا ۵ میلیارد دلار 
در بازار املاک ترکیه سرمایه گذاری کرده اند؛ در حالی که با سیاست گذاری هوشمندانه، 

می توان بخشی از این سرمایه را به داخل کشور هدایت کرد.«
وی در پایان با اشــاره به خروج ســالانه صدها هزار نفر از کشــور برای شــرکت در 
کنسرت های خوانندگان فارسی زبان تأکید کرد: »با حفظ چارچوب های فرهنگی و 
دینی خود می توانیم همین برنامه ها را در داخل، به ویژه در جزیره کیش، برگزار کنیم تا 

هم از خروج ارز جلوگیری شود و هم نشاط اجتماعی تقویت گردد.«
در ادامه این نشست، مسعود رهبری، سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان 
منطقه آزاد کیش، با اشاره به ترکیب متنوع فرهنگی و مذهبی در کیش، گفت: »کیش از 
جامعه ای خانواده محور، پرانرژی و فعال برخوردار است. کیشوندان، به ویژه در نیمه دوم 
سال، خواهان برنامه های فرهنگی، هنری و دینی هستند و ما موظفیم برای این نیازها 

پاسخ درخور فراهم کنیم.«
حجت الاسلام محمد قمی، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی نیز در این نشست، با اعلام 
حمایت از رویکرد گردشگری حلال در کیش، اظهار داشت: »امروز سازمان تبلیغات 
دیگر صرفاً محدود به برنامه های سنتی نیست. از جشن های بزرگ مردمی گرفته تا سه 
میلیون جلسه قرآنی در سال گذشته، همه نشان از چرخش فرهنگی به سمت امید، شادی 

و هویت سازی نوین دارد.«
قمی با تأکید بر ضرورت اصلاح تصویر ذهنی جامعه از فعالیت های فرهنگی دینی، 
گفت: »وظیفه ماست که چهره ای پویا، امیدبخش و بانشاط از دین و فرهنگ ارائه دهیم. 
کیش با رویکردی هوشمندانه می تواند الگوی موفقی در این مسیر باشد و ما آماده ایم با 

تمام ظرفیت های خود از این هدف حمایت کنیم.«

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در نشست با  رئیس سازمان 
تبلیغات  اسلامی: 

با حفظ چارچوب های فرهنگی و دینی 
کنسرت های خوانندگان فارسی زبان  را می توانیم 

بجای خارج از کشور در کیش برگزار کنیم 

 

اقتصاد کیش -        مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 
در جلسه هیئت امنای دانشگاه شریف بر لزوم تمرکز 
دانشگاه های کیش بر جذب دانشجویان خارجی تأکید 

کرد.
به گزارش اقتصاد  کیش، محمد کبیری در جلسه هیئت 
امنای دانشگاه صنعتی شریف که در پردیس بین الملل 
کیش دانشگاه صنعتی شریف گفت: جذب دانشجویان 
خارجی یکی از اهداف اصلی سازمان منطقه آزاد کیش 
بــوده و ما از هر ایــده و برنامه ای که موجب افزایش 
جذب دانشجویان بین المللی در دانشگاه های مستقر 

در جزیره کیش شود، حمایت می کنیم.
عضو هیئت امنای پردیس بین الملل شــریف کیش 
افزود: ارتقاء سطح علمی دانشگاه ها و افزایش اعتبار 
بین المللی مدارک صادره، از مهم ترین عواملی است که 
می تواند به جذب بیشتر دانشجویان خارجی، به ویژه از 
کشورهای همجوار و حوزه خلیج فارس، کمک کند.

وی با اشــاره به اهمیت طراحی دوره های تخصصی 
و معتبر بین المللی گفت: برگزاری چنین دوره هایی 
در کنار توسعه زیرساخت های دانشگاه ها و شناسایی 
نیازهای منطقه ای، می تواند در جذب متقاضیان داخلی 

و خارجی مؤثر باشد.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش همچنین بیان کرد: 
با توجه به شرایط خاص جزیره کیش، دانشگاه ها باید 
رشته ها و برنامه های آموزشی خود را بر اساس نیازهای 
اقتصادی و اجتماعی منطقه طراحی کنند. به عنوان مثال، 
رشته هایی مانند اقتصاد و گرایش های مرتبط با صنعت 

گردشــگری از نیازهای ضروری جزیره کیش برای 
تربیت نیروی کار موثر هستند.

وی گفت: دانشــگاه ها باید اهداف مشخصی برای 
خود تعیین کرده و در مسیر توسعه علمی و پژوهشی 
گام بردارند. ســازمان منطقه آزاد کیش نیز همواره از 
گســترش علمی دانشــگاه ها حمایت می کند، زیرا 
دانشگاه ها پشتوانه های علمی کشور به شمار می روند.
کبیری تصریح کرد: دانشگاه ها با ایجاد ظرفیت های 
لازم بــرای برگزاری دوره های تخصصی بین المللی 
می توانند نقش مؤثری در جلوگیری از اعزام نیروهای 
انســانی به خارج از کشور ایفا کنند. این اقدام ضمن 
پاسخ گویی به نیازهای آموزشی شرکت های دولتی و 

خصوصی، از خروج ارز نیز جلوگیری کرده و بستر 
لازم را برای آموزش های مورد نیاز در داخل کشــور 

فراهم می سازد.
وی خاطرنشــان کرد: دانشــگاه صنعتی شریف با 
برخورداری از زیرســاخت های پیشرفته و محتوای 
علمی غنی، توانایی برگزاری ایــن دوره ها را دارد و 
می تواند با بهره گیری از این امکانات، نقش چشمگیری 

در جذب مخاطبان داخلی و بین المللی ایفا کند.
گفتنی است در ادامه این جلسه مسئولین پردیس بین 
المللی کیش و اعضای هیئت امنای دانشگاه شریف 
کشور، به ارائه گزارش عملکرد این دانشگاه در سال 

اخیر پرداختند.

 دانشگاه های کیش باید در مسیر توسعه علمی و پژوهشی  
جزیره حرکت کنند 

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در جلسه هیئت امنای دانشگاه شریف:

اقتصاد کیش -        جزیره کیش اردیبهشت ماه امسال ماه میزبان  
کشورهای عضو اکو در سمپوزیوم بزرگ بازار گردشگری است.

به گزارش  اقتصاد  کیش، در پیش رویداد ونشســت خبری این 
ســمپوزیوم ابوطالب قاســمی، مدیر کل آمــوزش، مطالعات و 
برنامه ریزی وزارت گردشگری درارتباط ویدیو کنفرانسی، با اشاره 
به دستاوردهای بزرگ این رویداد برای کشورمان گفت: برگزاری 
چنیــن رویدادهایی فرصتی مناســب برای نمایش ظرفیت های 
کشور و معرفی ایران به عنوان مقصدی جذاب برای گردشگری و 

سرمایه گذاری است.
وی درخصوص رویداد سمپوزیوم بازار گردشگری کشورهای 
عضــو اکو افزود: ایران با تاریــخ و فرهنگ غنی خود می تواند به 
عنوان یک کشور برجسته در صنعت گردشگری شناخته شود. از 
سوی دیگر، با توجه به جایگاه بزرگ گردشگری در جهان، اهمیت 
آموزش در این حوزه دوچندان است و از زمان آغاز فعالیت های 
گردشــگری، افراد باید توانایی های لازم بــرای مدیریت و ارائه 

خدمات مطلوب را داشته باشند. 

قاســمی افزود : با حضور اساتید مطرح داخلی، برنامه ریزی برای 
صادرات آموزش در حال انجام است و ما به جد پیگیر نهادینه  سازی 

آموزش به عنوان سنگ بنای هرگونه فعالیت گردشگری هستیم.
 عباس غلامی دبیرکل این سمپوزیوم نیز اعلام کرد: جزیره کیش 
به عنوان یکی از مقاصد مهم گردشگری کشور، می تواند میزبان 
برگزاری رویدادهای ویژه در حوزه گردشگری باشد. بر این اساس 
با حمایت معاونت گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش و وزارت 
میراث فرهنگی و گردشگری، برنامه ریزی های لازم برای میزبانی از 

۵۰ نفر از سفرای کشورهای عضو اکو و فعالان برجسته گردشگری 
داخلی و خارجی انجام شده است.

گفتنی اســت این رویداد که یک سمپوزیوم علمی سه روزه است 
از 2۴ تا 26 اردیبهشــت ماه ســال ۱۴۰۴ با حضور بیش از ۵۰۰ 
نفر از فعالان گردشــگری داخلی وخارجی در مرکز همایش های 

بین المللی کیش برگزار خواهد شد. 
شــایان ذکر است این دوره به صورت کارگاهی و اجرایی برگزار 

و در پایان به شرکت کنندگان گواهی نامه معتبر اعطا خواهد شد.

جزیره کیش میزبان 
کشورهای عضو اکو در 

سمپوزیوم بازار گردشگری

عودة بطل الجزیرة بالذهب العراقي


